As ICTs privadas sem fins lucrativos deverão ter funcionamento regular nos últimos três anos, 

em observância ao disposto no art. 89, inciso VII, da lei 15.080/2024 (Lei de Diretrizes 

Orçamentárias - LDO 2025). 

4. CARACTERÍSTICAS DA PROPOSTA 

4.1. Cada ICT executora poderá apresentar uma única proposta, no valor de até R$15.000.000,00 

(quinze milhões de reais).  

4.1.1. A apresentação de mais de uma proposta por uma mesma ICT executora acarretará a 

inabilitação de todas suas propostas. 

4.2. Cada proposta poderá ser composta por até 3 subprojetos, devendo a soma dos valores 

solicitados nos subprojetos atender ao limite estabelecido no Item 4.1.